
2 OD KAMENE K DISKU/ 

QA M'INTÉRESSE, 

MUY INTERESANTE

6 SUPERZBRAŇ PROTI

TERORISTŮM/PANORAMA

8 DĚTSKÉ OBĚTI/NEWSWEEK

1 2 FLOTILA Z MINULOSTI/ 

PANORAMA

STYL HEMINGWAY/PANORAMA 

VELKÉ NADĚJE/NEW SCIENTIST

1 4 V HLAVNÍ ROLI NÁHODA/ 

MUY INTERESANTE

16 SLZY NYMFY/GEO

20 KALEIDOSKOP ZAJÍMAVOSTÍ

CMCM

OSOBNOSTI STOLETÍ:

ELTON JOHN/100+1 ZZ

24 PŘÍKRÉ STĚNY/FOCUS

26 ODLIV MOZKŮ/NEWSWEEK

27 CHORVATSKO,

TAK KRÁSNÉ... 

A TA K  BLÍZKO.../

100+1 ZZ a CHORVATSKÉ 

TURISTICKÉ SDRUŽENÍ V PRAZE

36 BUDĚJOVICKÝ BUDVAR, 

1. ČÁST/100+1 ZZ

38 INVAZE EROTIKY/

L'ESPRESSO

40 ZOO V OVZDUŠÍ/

MUY INTERESANTE

42 NÁVRAT KONĚ

PŘEVALSKÉHO/STERN

44 ZÁKONY HLEDIŠTĚ/

QA M'INTÉRRESSE 

ROMANTICKÝ IDOL/ 

NEWSWEEK

46 EL GRECO/CAMBIO 16

50 NĚMECKÝ OVČÁK/ 

ZITA SENKOVÁ

51 TULKAREM -  PALESTINA/ 

PAVLA JAZAIROVÁ

52 ZELENÁ POHROMA/GEO

56 OPOJENÍ/CA M’INTÉRESSE

58 MÓDNÍ SVALY/ĽESPRESSO

OD KAMENE К DISKU
Písmo je staré mno
ho tisíc let. Za tu dobu 
se stačilo objevit na všelija
kých „nosičích“ -  od skalních 
stěn přes kůže, papyrus až к papí
ru. A dnes pomalu přechází na destič
ky, které pouhým okem nepřečteme.

SLZY (1 6 )
NYMFY
Žlutý či hnědý polodrahokam zvaný 
jantar se používal к výrobě šperků 
a nejrůznějších amuletů už před tři
ceti tisíci lety. Řekové ho poeticky 
nazývali slzy nymfy. Známá je slo
žitá historie proslavené jantarové 
komnaty z Kateřinského paláce 
v Carském Sele u Sankt Petěrbur- 
gu, která bývá označována za osmý 
div světa.

| 8 |  Archeologové našli letos na jaře 
pod vrcholem hory Llulliallaco 
v Argentině tři zmrzlé mumie dětí 
ve věku od osmi do čtrnácti let. 
Pocházely z vysoce postavených 
rodin. Podle náboženství Inků pot
kal tyto děti nejšťastnější osud -  
byly zaživa obětovány bohům.

CHORVATSKO (2 7 )  
TAK KRÁSNÉ...
A TAK BLÍZKO...
Chorvatsko není pouze zemí pláží 
a azurového moře, ale nabízí i mnoho 
nádherných památek, které jsou sou
částí světového kulturního dědictví. 
Návštěvník zde může obdivovat také 
překrásné národní parky, svébytnou 
kulturu a především kouzelnou atmo
sféru země, kterou vám představuje 
naše příloha.

13
XXXVI

1999

vychází 21. 6.

VYDÁVÁ 100+1, a. s „ ředitel Jiří Trachta/ ŠÉFREDAKTORKA: Ing. Marie Seiferová/ MANAŽERKA REDAKCE: 
Mgr. Marie Kysilková/ GRAFIKA: Ladislava Friihaufová
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce: typografické studio FRANKLIN, Praha. Tisk MORAVIAPRESS, a. s., 
Břeclav, nositelka značky Czech Made 1996. Počet výtisků prodaného nákladu ověřuje ABC ČR, Na Florenci 3, Pra
ha 1. Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava, MEDIAPRINT KAPA a soukromí distributoři. Informace o předplatném podá
vá a objednávky přijímá A.L.L. production, P.O.Box 732,111 21 Praha 1 (Pov. Č.P. OZSeČ P - 431/98), tel.:02/68 35 
821 linka 124, e-mail simona@allpro.cz, administrace PNS, doručovatel tisku a předplatitelské středisko. Objednávky 
do zahraničí vyřizuje PNS, administrace vývozu tisku, Hvožďanská 5-7,148 31 Praha 4. Objednávky na předplatné v 
SR přijímají všechna obchodní střediska, doručovatelé tisku a ABOPRESS s.r.o., Radlinského 27, 811 07 Bratislava, 
tel. 004217/354961. Cena výtisku 28 Kč, pro předplatitele 27 Kč. Podávání novinových zásilek povoleno Oblastní 
správou pošt v Brně č.j. P/2-2448/94 ze dne 12. 7. 1994, ŘPP č. j. 2652/94 ze dne 7. 11. 1994, RPPBA pošta 12 ze 
dne 12.1.1995, č. j. 451/95. Index 47 358. ISSN 0322-9629. Redakcí nevyžádané příspěvky se nevracejí.
Obchodní oddělení a inzerce: tel./fax 29 32 91, fax 29 98 24, tel. 90 00 09 58 a 24 91 47 93 ,1. 210, 215, 216,217.

Na internetu nás najdete na http://newton.ez/100+1.
Adresa redakce: 120 00 Praha 2, Karlovo nám. 5, tel./fax: 29 32 91 a 24 91 47 9 3 ,1.210. E-mail sto@mbox.vol.cz

mailto:simona@allpro.cz
http://newton.ez/100+1
mailto:sto@mbox.vol.cz

